РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

/ /■  2025 г.

г. Назрань

Об усилении контроля за организацией приёма поступающей продукции в
общеобразовательные организации

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.03.2025 № ИШ-706/04 по вопросу рассмотрения обращения

Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 17 февраля 2025 г. № 21/1-

05-2025, в рамках устранения выявленных нарушений, и недопущения

замечаний в части приёмки пищевых продуктов в общеобразовательных

организациях п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам управлений образования муниципальных районов и городских

округов, директорам общеобразовательных организаций:

1.1. Усилить контроль за приёмом продуктов питания в

общеобразовательных организациях.

1.2. Не принимать продукты питания без сопроводительных документов,

регламентирующих качество и сроки хранения принимаемой продукции.

1.3. Взять на особый контроль обеспечение работы общеобразовательных

организаций, в компоненте «Меркурий» Федеральной государственной

информационной системы (далее-ФГИС), в области ветеринарии, в целях

4

оформления (гашения) ветеринарных сопроводительных документов в

электронной системе.

1.4. Провести мониторинг по устранению нарушений выявленных в

общеобразовательных организациях по результатам проверок

Республиканской прокуратуры и Управления Роспотребнадзора по

Республике Ингушетия, в части приёма продуктов питания.

1.5. Представить справку по результатам мониторинга в срок до 30

апреля 2025 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

министра образования и науки Республики Ингушетия

П.Б.Угурчиевой.

Министр А-Б.Б. Цороев